[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021 № 365
р.п. Шимск

Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций и
других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных
и исправительных работ
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ.
2. Утвердить Перечень организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных работ.
3. Утвердить Перечень организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде исправительных работ.
4. Считать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:
- от 16.06.2017 № 602 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

- от 13.07.2017 № 712 «О внесении изменений в перечень организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде исправительных работ»;

- от 23.10.2018 № 1358 «О внесении изменений в перечень организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде исправительных работ»;

- от 31.03.2020 № 432 «О внесении изменений в перечень организаций и других хозяйствующих субъектов, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде исправительных работ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шимский.рф).
Глава

муниципального района                                                                 А.Ю. Шишкин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 26.04.2021 № 365

Перечень видов обязательных работ

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов.
2. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Работы по ликвидации несанкционированных свалок.

5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 26.04.2021 № 365

Перечень организаций и других хозяйствующих субъектов,
где возможно использование труда осужденных
для отбывания наказания в виде обязательных работ
	№

п/п
	наименование

организации
	адрес

организации
	Ф.И.О.

руководителя
	телефон

	1.
	Администрация Медведского

сельского поселения
	с. Медведь,

ул.С.Куликова, д.115
	Павлова И.Н.
	(8816-56)51-346

	2.
	Администрация

Подгощского

сельского поселения
	с. Подгощи,

ул.Шоссейная, д.46
	Николаева Л.В.
	(8816-56)51-634

	3.
	Администрация Уторгошского

сельского поселения
	жд.ст. Уторгош,

ул.Пионерская, д.79
	Кукушкина А.Г.
	(8816-56)52-153

	4.
	МУП «ШимскСервис»
	р.п. Шимск,

ул. Новгородская, д. 25
	Карпушкина Л.С.
	89116003551

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 26.04.2021 № 365

Перечень организаций и других хозяйствующих субъектов,
где возможно использование труда осужденных

для отбывания наказания в виде исправительных работ

	№

п/п
	наименование

организации
	адрес

организации
	Ф.И.О.

руководителя
	телефон

	1.
	ООО «Север»
	р.п. Шимск,

ул. Ленина, д.23
	Товмасян А.Л.
	(881656) 56-383

	2.
	ООО «Шимское ДЭП»
	р.п. Шимск,
ул. Ленина, д. 48
	Иванов В.А.
	(881656) 54-392

	3.
	МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ»
	р.п. Шимск,
ул. Новгородская, д. 19
	Шовлаев Р.М.
	(881656) 54-644